
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Numero 15  Del 17-05-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT.
D1 DA GRADUATORIA DI ALTRA AMMINISTRAZIONE - ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE CONCORSUALI

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese di maggio, nella sede comunale,
nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

PREMESSO CHE:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24 aprile 2021 è stato approvato il
Bilancio di Previsione ed il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
periodo 2021/2023;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 36 del 06 maggio 2021 è stato
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione –
(PEG) per l’anno 2021;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché
a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Copia di determinazione n. 15 del 17-05-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15 gennaio 2021, relativa
all’approvazione del piano piano triennale del fabbisogno del personale 2021/2023, con la
quale si stabiliva l’assunzione a tempo indeterminato di un istruttore direttivo contabile;

DATO ATTO CHE:

con nota, ns. protocollo 4407 dell’ 01 dicembre 2020, il Comune di Monsampietro�
Morico richiedeva al Comune di Montelparo la disponibilità all’utilizzo della
graduatoria del concorso pubblico in atto per l’effettuazione di eventuali
assunzioni a part-time e indeterminato per il profilo professionale di istruttore
direttivo contabile – Categoria D1;
il Comune di Montelparo ha manifestato, con nota protocollo n. 1653 del 27 aprile�
2021 la propria disponibilità a concedere l’utilizzo della propria graduatoria
concorsuale per l’effettuazione di eventuali assunzioni a tempo part-time e
indeterminato del profilo professionale di cui sopra specificato a fronte di un
contributo di € 300,00 e del perfezionamento dell’accordo tra amministrazioni;

RISCONTRATO CHE, al fine di perfezionare la procedura, il Comune di Montelparo ha
inviato lo schema di convenzione sopra citato disciplinante l’accordo per l’utilizzo della
graduatoria richiesta;

DATO ATTO che tale graduatoria è tuttora in corso di validità, sulla base della normativa
vigente;

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente1.
provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.
241/90 e ss.mm.ii

Di impegnare e liquidare al capito 44/5 l’importo di € 300,00 al Comune di2.
Montelparo quale contributo a titolo di rimborso spese concorsuali per la concessione
della graduatoria relativa al concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 istruttore
direttivo contabile cat. D1;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad3.
emettere il relativo mandato di pagamento.

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che4.
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del

Copia di determinazione n. 15 del 17-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



D.Lgs. n. 50/2016;

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR5.

MARCHE nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010;

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 15 del 17-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



F.to LAMBERTUCCI FEDERICA
L’addetto alla pubblicazione

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 19-06-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Monsampietro Morico, 17-05-2021

F.to (Romina Gualtieri)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia di determinazione n. 15 del 17-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


